От имени работников
председатель профкома
ГБУЗ Пк (СП г.Соликамска>

От имени работодателя
Главный врач

<<СП г.Соликамска)

А.Абрамишвили/л---/ _
г.н.панкратова

u y'j > о/_ 2020 год

ra_

2020 год

дополнитЕльнов соглАшЕниЕ лlь 1
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Пермского края

. ((Стоматологическая поликлиника г.СоликамскаD

(ГБУЗ ПК кСП г.Соликамскa>)

2019 - 2022 годы

Регистрационный номер J\b109 от 27 февраля 20|g года

:,-,":;Ь#Ч
Чi*i"Т"9

'.вуз пк "сп,
,,Co]r9*un"*^"

,.Щополнительное соглашение }{Ь 1 о внесении изменений в
коллективный договор Госуларственного бюджетного учреждения

здравоохранения Пермского края
<<Стоматологическая поликлин ика г.Соликамска>)

(ГБУЗ ПК (СП г.Соликамска>>)

на 2019 -2022 годы

<i3> февршя 2020 года г.Соликамск Пермский край

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края
кСтоматоЛогическаrI поликлиника г. Соликамска) (гБуЗ Пк (СП r Соликам.паu1,
далее Учреждение, в лице главногО врача Абрамишвили Яны Дльбертовны,
лействуrощего на основании Устава, именуемый в дальнейшем <работодатель), с
одной стороны, и коллектив работников Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Пермского края кСтоматологическая поликлиника г. СоликамскаD
(гБуЗ пК (СП г. Соликамска>), в лице председателя первичной профсоюзной
организациИ ПанкратовоЙ Галины Николаевны, именуемые в дальнейшем
кРаботники)), с другой стороны, именуемые <Стороны>, в связи с проведенной
специальной оценкой условий труда на рабочих местах, в целях регулирования
трудовых отношений Госуларственного бюджетного учреждения Здравоохранения
Пермского края кСтоматологиЧеская поликлиника г. Соликамска) (гБуЗ ПК <<СП г.
СоликамсКа)), В соответстВии с трудОвым закоНодательстВом Российской Федерации
заключили дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. По результатам проведенной специальной оценки условий труда от
29,0|,2020 год& в коллективный договор внести следующие изменения:

1.1, Приложение Jt З к коллективному договору ГБУЗ ПК кСП r Соликамска)) на
"2019-2022 годы изложить в новой редакции:

СПИСОК ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, ПРОФЕС СИЙИ ДОЛЖНОСТЕЙНА ТЯЖЕЛЫХ РАБОТАХ, РАБОТАХ С ВРЕДНЫМИ УСЛОВИЯМИ ТРУДА И
(ИЛИ) ОПАСНЫМИ И ИНЫМИ ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ТРУДА,

РАБОТА В КОТОРЫХ ДАЕТ ПРАВО НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОТПУСК
В гБУЗ ПК кСП г.Соликамска>>

составлен на основании <<списка производств, цехов, профессий и должностей с
вредными условиями труда, работа в которьгх дает право на дополнительный отпуск...)),
утвержденного Постановлением Гк Совмина Ссср по вопросам труда и заработной платы и
Президиума ВI]СПС от25.|0,74 г. Ns 298/П-22 с измен."й"r, и дополнениями, статьей 117
ТрудовогО кодекса Российской ФедерациИ, результатОв специальной оценки условий труда от
29.01.2020 года.

Класс
( подкласс1 | Ппололя(ительнос

НаИменование подразделений, l УСловий ть
профессийlдолrкностейlrрУда|ОТПУСКа

(календарные
дни)

2

Заведующий лечебно-профилактическим
отделением Ns1 - врач-стоматолог-терапевт

з.2 I4

Заведующий лечебно-про филактическим
отделением J\b 2 - врач-стоматолог-терапевт

з.2 |4

Заведующий детским стоматологическим
отделением - врач-стоматолог детский

з.2 |4

Заведующий отделением ортопедичеокой
стоматологии - врач_стоматолог-ортопед

з.2 |4

врАчи
Врач-стоматолог з.2 |4

Врач-стоматолог-ортопед з.2 l4
Врач-стоматолог-тераповт 5,z |4

Врач-стоматолог детский з.2 14

Врач-стоматолог-хирург з.2 I4

Врач-ортодонт з.2 t4

СРЕДНИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ
Зубной врач з.2 |4

Рентгенолаборант з.2 14

1.2.Приложение Ns 4 к коллективному договору гБуз ПК кСп г.Соликамска> на
20|9-2022 годы изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ
ГБУЗ ПК (СП г.Соликамска>,

котQрым устАнАвливАЕтся нЕнормировАнный рАБочий двнь,КОМПЕНСИРУЕМЫЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОТПУСКОМ

Составлен в соответствии со статьей 101,119 тК РФ, указом Губернатора
Пермской области от 8.04.2005 года J\Ъ 57.

наименование подразделений, профессий, должностей

Продолжительность
дополнительного

отпуска
(календарные дни)

Главный врач 14

заместитель главного врача по медицинской части l4
главный экономист 7

Главная медицинская сестра 7

Главный бухгалтер 7

Специалист по кадрам J

Водитель автомобиля J

a
J

)

a
J.

4

остальные положония коллективного договора Госуларственного бюджетного

уrреждения здравоохранения Пермского края <СтоматологическаJI поликлиника
г. Соликамска> (ГБУЗ ПК (СП г.Соликамско) на 2019-2022 годы осТаЮТСЯ

неизменными и обязательны для исполнения.
настоящее дополнительное соглашение действует с момонта его подписания
и является неотъемлемой частью коллективного договора ГосуларстВеннОГО

бюджетного гФеждения здравоохранения Пермского края кСтоматологическая
поликлиника г. Соликамска) (ГБУЗ ПК (СП г,Соликамска>) на 2019,2022 ГОДЬl

Jф 109 от27 февраля 2019 года.
4, Настоящее дополнительное соглашение об изменении коллективного ДогОВОРа

является обязательным для выполнения Сторонами.

Подписи сторон:
От имени работодателя
Главный врач
ГБУЗ ПК кСП г.Соликамска>

Я.А.Абрамишвили

от имени работников
Председатель профкома
ГБУЗ ПК кСП г.Соликамска>

Т.Н.Панкратова

u y'-j ,, о/- 2020 годn У_2 , О/, 2020 год

2022 rод

ДОЦОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ NЬ 2
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Го сулар ств енно е бюджетное учр еждение здр ав о охр анения

Пермского края

" (стоматологическая поликлиника г.соликамска)

(ГБУЗ ПК кСП г.Соликамска))

2019 - 2022 годы

Регистрационный номер J\b109 от 27 февраля 20|9 года

От имени работников
Председатель профкома
ГБУЗ ПК (СП г.Соликамска>

От имени работодателя
И.о.главного врача
ГБУЗ ПК кСП г.Соликамска>

г Е.А.Швецов

ny'L, 0L

2

Щополнительное соглашение NЪ 2 к коллективному договору
Госуларственного бюджетного учреждения здравоохранения
Пермского края <<Стоматологическая поликлиника г.Соликамска>>
(ГБУЗ ПК (СП г.Соликамска>>) (Регистрационный номер NЬ109 от 27

февраля 2019 года ) о продлении срока действия
на2022 - 2025 годы

к 17 > февраля 2022года г.Соликамск Пермский край

Госуларственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края
кСтоматологическаjI поликлиника г. Соликамскa>) (ГБУЗ ПК кСП r Соликамска>),
дzrлее Учреждение, в лице исполняющего обязанности гJIавного врача Швецова
Евгения Александровича, действующего на основании приказа Министерства
здравоохранениrI Пермского края от 26.01 .2022 г. Jф 34-01-18-11, именуемый в
дальнейшем кРАБОТО[АТЕЛЬ) с одной стороны, и коллектив работников
Госуларственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края
<СтоматологическаrI поликлиника г. Соликамска) (ГБУЗ ПК кСП г. Соликамска>), в
лице председатеJuI первичной профсоюзной организации Панкратовой Галины
Николаевны, действующего на основании Решения общего собрания трудового
коллектива от <17> февраля 2022 г., с другой стороны, на основании ст. 4З, 44
Трудового кодекса РФ и п.2.З.| Коллективного договора ГБУЗ ПК (СП rСоликамска>
от к 14 > февраля 2019 г., решили:

1. Продлить срок действия Коллективного договора ГБУЗ ПК (СП г.

Соrгикамска> на 3 года до к16 > февраля 2025 г.

2. .Щополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания
сторонами и является неотъемлемой частью Коллективного договора.

Подписи сторон:
от имени работодателя
И.о. главного врача
ГБУЗ ПК кСП г.Соликамска>

,rP 2о22rод-/7

От имени работников
Председатель профкома
ГБУЗ ПК (СП г.Соликамска>>

Г.Н.Панкратова

u 47, 0 L 2022год